UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-KHTC
V/v triển khai Nghị quyết số

13/2023/NQ-HĐND ngày
14/12/2023 của HĐND tỉnh

      Thanh Hoá, ngày      tháng 12 năm 2023

       Kính gửi:

     - Các đơn vị y tế công lập trong ngành;

     - Các cơ sở khám chữa bệnh ngoài công lập.

 Thực hiện Công văn số 19398/UBND-VX ngày 22/12/2023 của UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc tổ chức triển khai Nghị quyết số 13/2023/NQ-HĐND

ngày 14/12/2023 của HĐND tỉnh về việc quy định mức hỗ trợ đóng bảo hiểm y

tế cho đối tượng hộ cận nghèo trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2024-2025

(có Văn bản gửi kèm theo); theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số

8034/STC-QLNS.HX ngày 28/12/2023 về việc triển khai Nghị quyết số

13/2023/NQ-HĐND ngày 14/12/2023 của HĐND tỉnh về quy định mức hỗ trợ

đóng bảo hiểm y tế cho đối tượng thuộc hộ cận nghèo trên địa bàn tỉnh Thanh

Hóa, giai đoạn 2024 -2025, Giám đốc Sở Y tế yêu cầu các đơn vị triển khai một

số nội dung sau:

 1. Phổ biến, triển khai Nghị quyết số 13/2023/NQ-HĐND ngày

14/12/2023 của HĐND tỉnh Thanh Hóa về việc quy định mức hỗ trợ đóng bảo

hiểm y tế cho đối tượng hộ cận nghèo trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn

2024-2025 đến toàn thể cán bộ viên chức, người lao động; giao các bộ phận có

liên quan triển khai các nhiệm vụ cụ thể về khám chữa bệnh BHYT, đảm bảo

quyền lợi cho người dân tham gia BHYT.

 2. Tuyên truyền, phổ biến chính sách hỗ trợ đóng bảo hiểm y tế cho đối

tượng hộ cận nghèo theo Nghị quyết số 13/2023/NQ-HĐND tới người dân trên

địa bàn huyện, xã, nhất là người dân thuộc hộ cận nghèo; phối hợp với Cơ quan

bảo hiểm xã hội, cơ quan có liên quan triển khai các văn bản hướng dẫn thực

hiện Nghị quyết số 13/2023/NQ-HĐND theo chức năng, nhiệm vụ của đơn vị.

 3. Tiếp tục triển khai thực hiện Công văn số 5289/SYT-NVY ngày

16/11/2023 của Sở Y tế về việc triển khai thực hiện Công văn số 7221/BYT-BH

của Bộ Y tế ngày 16/11/2023.

2

 Nhận được Công văn, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- BHXH tỉnh (để p/h);

- Sở Tài chính (để p/h);

- Sở Lao động-TB và XH (để p/h);

- UBND huyện, TX, TP (để p/h);

- Wesite Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHTC.NMN

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Cường

		2023-12-29T14:19:26+0700

		2023-12-29T15:06:22+0700

		2023-12-29T15:06:39+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-29T15:06:55+0700